П Р О Т О К О Л   № 2
заседания диссертационного совета ФТИ 34.01.01

Федерального государственного бюджетного учреждения науки
Физико-технического института им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук

от 11 марта 2025 г.
(Заседание проведено в удаленном режиме)

ПРИСУТСТВОВАЛИ члены совета: Баранов П.Г., Бетехтин В.И., Бурков
А.Т., Кадомцев А.Г., Калашникова А. М., Кусраев Ю. Г., Кумзеров Ю.А.,
Орлова Т. С., Родина А. В., Рожанский И. В., Соколов И. А., Коджаспиров
Г.Е., Устинов А.Б.
Всего присутствовало 13 из 18 членов совета.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ заседания: Кусраев Ю. Г.

СЛУШАЛИ: о принятии к защите диссертации научного сотрудника
лаборатории кинетических явлений в твердых телах при низких
температурах ФТИ им. А. Ф. Иоффе Петрова Бориса Владимировича
«Оптические свойства низкоразмерных органических проводников на основе
молекул EDT и BEDT» на соискание степени кандидата физико-
математических наук по специальности 1.3.8 «физика конденсированного
состояния».
Научный руководитель – ведущий научный сотрудник – заведующий
лабораторией кинетических явлений в твердых телах при низких
температурах ФТИ им. А. Ф. Иоффе, кандидат физико-математических наук
Волков Михаил Павлович.

ДОКЛАДЧИК: председатель комиссии дисс. совета Соколов И.А., ученый
секретарь дисс. совета Калашникова А. М.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Петрова Б.В. «Оптические свойства

низкоразмерных органических проводников на основе молекул EDT и
BEDT».

2. Утвердить официальными оппонентами:
- Баранов Александр Васильевич, профессор, доктор физико-

математических наук, НИУ ИТМО;
- Мерещенко Андрей Сергеевич, доктор химических наук, доцент

кафедры лазерной химии и лазерного материаловедения, Институт химии
СПбГУ.

3. Утвердить ведущей организацией РГПУ им. А. И. Герцена, НИИ физики.
4. Назначить дату защиты – 22 мая 2025 г.

5. Разрешить печать автореферата.
6. Утвердить список учреждений и лиц для рассылки автореферата

диссертации.

Решение принято открытым голосованием:
За – 13
Против – 0
Воздержались – 0.

Председатель диссертационного совета
д.ф.-м.н.  Ю. Г. Кусраев

Ученый секретарь
диссертационного совета
PhD А. М. Калашникова